ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /UBND-VP

     Sơn Dương, ngày     tháng 11 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

103/2025/TT-BCA, ngày 04/11/2025 của

Bộ trưởng Bộ Công an

Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Uỷ ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội xã;

    - Công an xã;

                                         - Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Văn bản số 6433/CAT-PCCC ngày 14/11/2025 của Công an tỉnh

Tuyên Quang về việc triển khai thực hiện Thông tư số 103/2025/TT-BCA, ngày

04/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Công an, ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

trang bị, bố trí phương tiện PCCC và CNCH cho nhà và công trình.

Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị (tại mục kính gửi) thực hiện nghiêm túc

một số nội dung sau: Tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai đến 100% cán bộ

công chức, viên chức và nhân dân nội dung Thông tư số 103/2025/TT-BCA để

áp dụng, thực hiện đúng quy định. Riêng cán bộ được phân công thực hiện công

tác quản lý nhà nước về PCCC và CNCH thuộc phòng Kinh tế phải nghiên cứu

kỹ, nắm vững nội dung để thẩm định hồ sơ; đồng thời tổ chức tuyên truyền, phổ

biến, hướng dẫn cho các cơ quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn quản lý tiếp cận

để áp dụng thực tế (có Thông tư số 103/2025/TT-BCA và QCVN 10:2025/BCA

gửi kèm theo)

2. Công an xã: Tiếp tục nghiên cứu kỹ, nắm vững các nội dung để tham

mưu UBND xã trong công tác thẩm định thiết kế, kiểm tra công tác nghiệm thu

và kiểm tra công tác PCCC.

3. Trung tâm Dịch vụ công xã: Đăng tải toàn văn Thông tư số

103/2025/TT-BCA trên trang Thông tin điện tử của xã để các cơ quan, tổ chức,

doanh nghiệp, cán bộ công nhân viên chức và người dân nghiên cứu, thực hiện.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- TT Đảng uỷ, HĐND xã (BC);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Chánh, Phó CVP HĐND và UBND xã;

- Chuyên viên TH;

- Lưu: VT, CAX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

      Phùng Việt Hưng

		2025-11-24T17:35:35+0700

		2025-11-25T09:27:46-0800

		2025-11-25T15:13:07+0700

		2025-11-25T15:13:07+0700

		2025-11-25T15:13:07+0700